[image: D:\!!!!!уставы\вестник 648 от29\Резервная_копия_Backup_of_ апрель.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от 22.01.2016  №  37п

О внесении изменений в Устав
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада №36  городского округа Кинешма

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,постановлением администрации городского округа Кинешма от 20.04.2011    № 799п «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений и внесения в них изменений», на основании Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

постановляет:

	1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения детского сада №36  городского округа Кинешма,  утвержденный постановлением администрации городского округа Кинешма от 14.12.2015 № 2872п «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №36 городского округа Кинешма» (приложение).
	2.Заведующему Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №36 городского округа Кинешма Ю.В. Крыловой представить  учредительные документы  для  государственной  регистрации в МИФНС России № 5 по Ивановской области.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации городского округа Кинешма М.В. Сажину.

Глава городского округа Кинешма
 А.И. Крупин

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от 22.01.2016  №37п

УСТАВ
Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада№36
городского округа Кинешма
(изменения)

	Пункт Устава 7.15.  раздела 7 «Права и обязанности участников образовательных отношений» изложить в следующей  редакции:
«7.15. В соответствии с Трудовым кодексом, иными федеральными законами,  кроме общих оснований  прекращения трудового договора с педагогическими работниками имеются дополнительные основания прекращения трудового договора  с педагогическими работниками:
1) повторное в течение одного года грубое нарушение Устава Учреждения;
2) применение, в том числе однократное, методов воспитания, связанных с физическим и (или) психическим насилием над личностью  воспитанника».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от 25.01.2016  №  49п

О внесении изменений в Устав
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада №28  городского округа Кинешма

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации городского округа Кинешма от 20.04.2011    № 799п «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений и внесения в них изменений», на основании Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

постановляет:

	1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения детского сада №28  городского округа Кинешма,  утвержденный постановлением администрации городского округа Кинешма от 14.12.2015 № 2871п «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №28 городского округа Кинешма» (приложение).
	2. Заведующему Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №28 городского округа Кинешма Е.Е.Забелиной представить  учредительные документы  для  государственной  регистрации в МИФНС России № 5 по Ивановской области.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации городского округа Кинешма М.В. Сажину.

Глава городского округа Кинешма
 А.И. Крупин

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от 25.01.2016  №49п

УСТАВ
Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада №28
городского округа Кинешма
(изменения)

	Пункт Устава 7.15.  раздела  7  «Права  и обязанности  участников образовательных отношений»  изложить в следующей  редакции:
«7.15. В соответствии с Трудовым кодексом, иными федеральными законами,  кроме общих оснований  прекращения трудового договора с педагогическими работниками имеются дополнительные основания прекращения трудового договора  с педагогическими работниками:
1) повторное в течение одного года грубое нарушение Устава Учреждения;
2) применение, в том числе однократное, методов воспитания, связанных с физическим и (или) психическим насилием над личностью  воспитанника».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от 27.01.2016  №  57п

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад №20»
 городского округа Кинешма

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7- ФЗ «О некоммерческих  организациях», постановлением администрации городского  округа Кинешма от 20.04.2011
№ 799п «Об  утверждении порядка  принятия решения  о  создании, реорганизации, ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений, а  также утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных  учреждений и внесения  в них  изменений», на основании  Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

постановляет:
	1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  « Центр развития ребенка - детский сад №20» городского округа Кинешма, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинешма от 16.12.2015 №2904п «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад №20» городского округа Кинешма (приложение).
	2. Заведующему Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  учреждением « Центр развития ребенка - детский сад №20» городского округа Кинешма  Н.Б. Крымовой представить  учредительные документы  для  государственной  регистрации в МИФНС России № 5 по Ивановской области.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации городского округа Кинешма М.В. Сажину.

Глава городского округа Кинешма
 А.И. Крупин

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от 27.01.2016  №57п

УСТАВ
Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
"Центр развития ребенка - детский сад №20"
городского округа Кинешма

 Пункт 7.15 раздела 7 «Участники образовательных отношений» Устава  изложить в следующей редакции :

« 7.15. В соответствии с Трудовым кодексом, иными федеральными законами,  кроме общих оснований  прекращения трудового договора с педагогическими работниками имеются дополнительные основания прекращения трудового договора  с педагогическими работниками:
1) повторное в течение одного года грубое нарушение Устава Учреждения;
2) применение, в том числе однократное, методов воспитания, связанных с физическим и (или) психическим насилием над личностью  воспитанника».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от 29.01.2016  №  71п

О внесении изменений в Устав
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада №3  городского округа Кинешма

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,постановлением администрации городского округа Кинешма от 20.04.2011    № 799п «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений и внесения в них изменений», на основании Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

постановляет:

	1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения детского сада №3  городского округа Кинешма,  утвержденный постановлением администрации городского округа Кинешма от 21.12.2015 № 2953п «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №3 городского округа Кинешма» (приложение).
	2.Заведующему Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №3 городского округа Кинешма З.А. Смирновой представить  учредительные документы  для  государственной  регистрации в МИФНС России № 5 по Ивановской области.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации городского округа Кинешма М.В. Сажину.

Глава городского округа Кинешма
 А.И. Крупин

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от 29.01.2016  №71п
УСТАВ
Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада№3
городского округа Кинешма
(изменения)

	Пункт Устава1.4.  раздела  1«Общие положения» изложить в следующей  редакции:
«1.4. Место нахождения Учреждения:
Юридический адрес: 155801, Ивановская область, г. Кинешма, ул. Дзержинского, д.28
Фактический адрес: 155801, Ивановская область, г. Кинешма, ул. Дзержинского, д.28

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от 29.01.2016  №  75п

О внесении изменений в Устав
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада №37  городского округа Кинешма

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,постановлением администрации городского округа Кинешма от 20.04.2011    № 799п «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений и внесения в них изменений», на основании Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

постановляет:

	1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения детского сада №37  городского округа Кинешма,  утвержденный постановлением администрации городского округа Кинешма от 14.12.2015 № 2870п «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №37 городского округа Кинешма» (приложение).
	2.Заведующему Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №37 городского округа Кинешма Г.Ф. Беленевой представить  учредительные документы  для  государственной  регистрации в МИФНС России № 5 по Ивановской области.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации городского округа Кинешма М.В. Сажину.

Глава городского округа Кинешма
 А.И. Крупин

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от 29.01.2016  №75п

УСТАВ
Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада№37
городского округа Кинешма

	Пункт Устава 7.15.  раздела  7  «Права  и обязанности  участников образовательных отношений»  изложить в следующей  редакции:
«7.15. В соответствии с Трудовым кодексом, иными федеральными законами,  кроме общих оснований  прекращения трудового договора с педагогическими работниками имеются дополнительные основания прекращения трудового договора  с педагогическими работниками:
1) повторное в течение одного года грубое нарушение Устава Учреждения;
2) применение, в том числе однократное, методов воспитания, связанных с физическим и (или) психическим насилием над личностью  воспитанника».

Содержание

	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 22.01.2016 № 37п
О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №36  городского округа Кинешма
	1

	от 25.01.2016 № 49п
О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  детского сада №28  городского округа Кинешма
	2

	от 27.01.2016 № 57п
О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад №20»  городского округа Кинешма
	3

	от 29.01.2016 № 71п
О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №3  городского округа Кинешма
	5

	от 29.01.2016 № 75п
О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  детского сада №37  городского округа Кинешма
	6

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4, к. №20,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-68-40, e-mail: pressa@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	[bookmark: _GoBack]Тираж 30экз 29.01.2016 г.

8

image1.jpeg
29 anBapsa 2016 ropa

BeCmHUK & N6

op2aHO& MecmHOo20 caMoyrnpaessieHusl ﬂHBapI: 2016 roma
2o0podckozo okpyza Kunewma

OPULUMATNBHOE U3OAHUE